
                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ

  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 44/2016      της Οικονομικής Επιτροπής   
του Δήμου Αλμωπίας

Αριθμ. Απόφ : 285/2016 Θέμα  6ο: Διαχείριση συναλλαγών με χρήση  καρτών πληρωμής 
μέσω τερματικών συσκευών (POS).

       
       Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 19 Δεκεμβρίου, του έτους 2016,  ημέρα 
Δευτέρα  και ώρα 11:30΄π.μ  συνεδρίασε η Οικονομική   Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 33274/15-12-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε  (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)
2. Μπάτσης Χρήστος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

4. Κετικίδης Ιωάννης (που   δεν  παρουσιάσθηκαν  αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα) 

5. Γούδης Γεώργιος 
   
      Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για 
την τήρηση των πρακτικών. Επίσης, παρών στη συνεδρίαση ήταν οι δημοτικοί υπάλληλοι: κ. 
Επιγαρίδου  Σοφία και  κ.  Μακρυγιάννη Πολυξένη.  Η κ. Λουμπουνάκη Δήμητρα ήταν παρούσα 
μόνο κατά τη συζήτηση του 4ου θέματος, χωρίς δικαίωμα  ψήφου στην Οικονομική  Επιτροπή.
     Ο  κ. Γούδης Γεώργιος, εκλεγμένος στην Οικονομική Επιτροπή ως 2ο αναπληρωματικό μέλος 
(αριθμ.152/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με ΑΔΑ  771ΠΩΨΩ-ΖΡ9)   ήταν παρών  στη 
συνεδρίαση, στη  θέση του παραιτηθέντα τακτικού μέλους κ. Ζαχαριάδη Κων/νου. Ο κ. Γούδης 
Γεώργιος κλήθηκε  να παραβρεθεί στη παρούσα συνεδρίαση ως 2ο  αναπληρωματικό μέλος, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 9 παρ. 11 του 
Κανονισμού Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής (αριθμ. 71/2011 απόφαση Δημ. Σ/λίου), 
διότι  το  εκλεγμένο  1ο  αναπληρωματικό  μέλος  κ.  Δόντσος   Χρήστος  αφού  κλήθηκε  να 
παραβρεθεί   στη παρούσα συνεδρίαση δήλωσε ότι θα απουσιάζει λόγω εργασίας.  
     Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  κ. Μπίνος Δημήτριος, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και  εισηγούμενος το 6ο  θέμα της  ημερήσιας διάταξης,  έδωσε το λόγο στoν κ. 
Τσιμτσιρίδη  Γεώργιο μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  και Αντιδήμαρχος Οικονομικών, ο 
οποίος κατέθεσε το από 25-10-2016 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, στο οποίο 
αναφέρονται τα εξής:

 

ΑΔΑ: 76ΡΙΩΨΩ-ΡΜ9



“.......................................

ΑΔΑ: 76ΡΙΩΨΩ-ΡΜ9



...........…»
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής να αποφασίσουν  σχετικά. 

ΑΔΑ: 76ΡΙΩΨΩ-ΡΜ9



Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
Τις διατάξεις :

1. Τις διατάξεις του άρθρου  άρθρου 72 και 75  του ν.3852/10
2. Την εισήγηση του κ. Τσιμτσιρίδη  Γεώργιο,
3. το από 25-10-2016 έγγραφο της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος,

και ύστερα από διαλογική συζήτηση,   

 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      ο μ ό φ ω ν α  

    1) Εγκρίνει  τη  συνεργασία  του  Δήμου Αλμωπίας με  την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ της 
ΕΛΛΑΔΟΣ,  για τη διαχείριση συναλλαγών με χρήση  καρτών πληρωμής μέσω τερματικών 
συσκευών (POS), σύμφωνα με το πλαίσιο συνεργασίας όπως αναφέρεται στην εισήγηση της 
παρούσας  απόφασης  και  το  από  25-10-2016   έγγραφο  της  ΕΘΝΙΚΗΣ  ΤΡΑΠΕΖΑΣ  της 
ΕΛΛΑΔΟΣ.
     2) Εξουσιοδοτεί  το  Δήμαρχο  Αλμωπίας  κ.  Μπίνο  Δημήτριο,  για  τις  τυχόν  παραπέρα 
ενέργειες υλοποίησης της παρούσας απόφασης. 

                                    
                               Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ.  285/2016
…………………………………………………………………………………………………

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

     ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
  Αριδαία 23 Δεκεμβρίου   2016

   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   Ο.Ε.

  
   ΜΠΙΝΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ
    

ΑΔΑ: 76ΡΙΩΨΩ-ΡΜ9


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-03-16T01:03:41+0200
	Athens




